
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 
 
 

COMUNE DI TORRE MONDOVÌ 
Provincia di Cuneo 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 3 DEL 25/01/2024 

 
 
 

Area Servizi Generali 
 
 
 
 

OGGETTO: 
Servizio di cattura, custodia e mantenimento cani randagi per l'anno 2024 - 
Impegno di spesa. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile dell’Area Servizi Generali  

 richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 in data 28 novembre 2022, con la quale 
è stato approvato lo schema di convenzione, da stipulare con l’Associazione “GEA 2 ETS”, con 
sede in San Michele Mondovì ‒ via San Paolo 2/A, titolare del “Canile rifugio 281”, relativa al 
servizio di cattura, trasporto, mantenimento in vita e custodia dei cani randagi catturati nel 
territorio di questo Comune, per il periodo dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2025; 

 preso atto che al momento questo Comune non ha a proprio carico cani ricoverati presso il 
predetto canile rifugio e che, pertanto, l’unica spesa prevedibile da sostenere per l’anno 2024 è 
la quota relativa al servizio, da corrispondere anche in caso di assenza di cani, ammontante a € 
1,00 per abitante, oltre all’Iva nella misura di legge; 

 considerato che la popolazione residente in questo Comune al 31 dicembre 2023 era pari a 540 
abitanti e che, pertanto, la quota dovuta è di € 540,00 oltre all’Iva nella misura di legge;  

 evidenziato che, trattandosi di spesa obbligatoria correlata a fattori variabili (quali il numero di 
cani catturati, ricoverati o mantenuti nella struttura di rifugio), l’impegno di spesa verrà 
eventualmente integrato in relazione alle reali esigenze del momento; 

 dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva dell’operatore 
economico, mediante accesso al portale “DURC online” messo a disposizione da INPS ed 
INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 19 marzo 2024; 

 visto l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 visto il vigente “Regolamento di contabilità” del Comune di Torre Mondovì; 
 vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 in data 29 dicembre 2023, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPs) 2024-2026; 
 vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 in data 29 dicembre 2023 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 
 vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 in data 29 dicembre 2023 ad oggetto 

“Assegnazione delle risorse finanziarie del Bilancio 2024/2026 ai Responsabili di Servizio”; 
 richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 in data 31 luglio 2023 con cui al 

sottoscritto è stato conferito in via eccezionale e temporanea l’incarico di Responsabile 
dell’Area Servizi Generali, ai sensi dell’art. 53 comma 23 della legge 388/2000 s.m.i.;  

 dato atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico 
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, che il parere favorevole circa la regolarità tecnica 
del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, è reso dal responsabile del servizio unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento,  

D E T E R M I N A 
1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 
2. di dare atto che il servizio di cattura, custodia e mantenimento dei cani randagi catturati nel 

territorio di questo Comune viene assicurato, per il periodo dal 1° gennaio 2023 al 31 
dicembre 2025, dall’Associazione “GEA 2 ETS”, con sede in San Michele Mondovì ‒ via 
San Paolo 2/A, attuale titolare del “Canile rifugio 281”, come da convenzione approvata con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 28 novembre 2022; 

3. di impegnare a favore della predetta Associazione la spesa complessiva presunta di € 
659,00, Iva nella misura di legge compresa, dovuta per l’anno 2024 quale quota relativa al 
servizio, da corrispondere anche in caso di assenza di cani. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di imputare la spesa di € 659,00 alla Missione 01, Programma 11, Titolo I, Macro Aggregato 
03, Cap. 800/2/1 “Spese per mantenimento cani randagi” del bilancio di previsione 2024-
2026 che presenta la necessaria disponibilità; 

5. di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG), richiesto all’ANAC – Autorità 
Nazionale Anticorruzione e assegnato per questa procedura, è il seguente: B0144C42F2; 

6. di dare infine atto che, trattandosi di spesa obbligatoria correlata a fattori variabili (quali il 
numero di cani catturati, ricoverati o mantenuti nella struttura di rifugio), l’impegno di spesa 
verrà eventualmente integrato in relazione alle nuove esigenze che si dovessero verificare. 

Torre Mondovì, lì 25/01/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 Taravello Gianrenzo


